
УКРАЇНА

ДЕСНЯНСЬКА РАЙОННА В МІСТІ КИЄВІ ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ

СПЕЦІАЛІЗОВАНА ШКОЛА І-ІП СТУПЕНІВ №320 З ПОГЛИБЛЕНИМ ВИВЧЕННЯМ 
УКРАЇНСЬКОЇ МОВИ ДЕСНЯНСЬКОГО РАЙОНУ МІСТА КИЄВА

НАКАЗ
Матого № /7

Київ

Про прийом дітей
до перших класів у 2024 році

Відповідно до законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню 
освіту», «Про захист персональних даних», постанови Кабінету Міністрів України від 
13 вересня 2017 року N 684 «Про затвердження Порядку ведення обліку дітей 
дошкільного, шкільного віку та учнів», Порядку зарахування, відрахування та 
переведення учнів до державних та комунальних закладів освіти для здобуття повної 
загальної освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 16 
квітня 2018 року № 367, наказу Міністерства освіти і науки України від 28 березня 2022 
року № 274 «Про деякі питання організації здобуття загальної середньої освіти та 
освітнього процесу в умовах воєнного стану в Україні», наказу Департаменту освіти і 
науки від 21.02.2024 року № 26 «Про прийом дітей до перших класів закладів загальної 
середньої освіти комунальної власності територіальної громади міста Києва у 2024 
році», наказ Управління освіти Деснянської районної в місті Києві державної 
адміністрації від 26.02.2024 року № 28 «Про прийом дітей до перших класів закладів 
загальної середньої освіти комунальної власності територіальної громади Деснянського 
району міста Києва у 2024 році» та з метою безпечного та організованого прийому дітей 
до перших класів

НАКАЗУЮ:

1. Заступнику директора з навчальної роботи Дмитренко Л.В.:
1.1. Розпочати прийом заяв до перших класів 25 березня 2024 року.
1.2. Розмістити до 01 березня 2024 року на веб-сайтах та у приміщенні закладу 

освіти інформацію про закріплену за закладом територію обслуговування, умови 
прийому до перших класів, електронну адресу та номер факсу, перелік документів, 
що підтверджує місце проживання дитини, одного з її батьків (осіб, які їх 
замінюють) на території обслуговування закладу (зокрема дітей із числа 
внутрішньопереміщених осіб).

1.3.Організувати зарахування учнів до перших класів відповідно до Порядку 
зарахування, відрахування та переведення учнів до державних та комунальних 
закладів освіти для здобуття повної загальної освіти, затвердженого наказом 
Міністерства освіти і науки Украіни від 16 квітня 2018 року № 367. Врахувати, що 



відсутність станом на 31 травня 2024 року медичної довідки не є підставою для 
відмови у зарахуванні.

1.4. Створити безпечні та належні санітарно-гігієнічні та протиепідемічні умови при 
прийомі документів з урахуванням воєнного стану. Здійснювати прийом громадян 
за графіком (ДОДАТОК 1).

1.5. Не допускати збирання додаткових даних про дитину та її батьків або осіб, які їх 
замінюють, зокрема, будь-яких даних, що свідчать про розвиток дитини та її 
готовність до навчання в школі, місце роботи батьків (осіб, які їх замінюють) тощо.

1.6. Забезпечити безумовне виконання вимог, визначених пунктом 5 статті 59 Закону 
України «Про повну загальну середню освіту».

1.7. Надати до Управління освіти інформацію щодо:
Прогнозованої кількості перших класів та учнів в них в термін до 01 березня 
2024 року.
Кількості заяв для вступу до 1-х класів в терміни до 26 квітня, 13 травня та 31 
травня 2024 року.
Кількості 1-х класів, зарахованих до них учнів та наявність вільних місць в 
термін до 15 червня 2024 року.

Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Яна МАРКОВА

Ознайомлені: Дмитренко Л.В.



1

Додаток 1 
до наказу 

від 2024р. №

Графік прийому документів

дата ЧАС
Понеділок 09.00-18.00
П’ятниця 08.00-18.00

Обід 13.00-14.00

Яна МАРКОВА


